
  R25/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/37 

RADA ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 25. zasedání dne 16.09.2024 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0855/R25/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0938-24-P01. 

 
 

2 Záštity 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0856/R25/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, nad: 

1) Mezinárodní soutěží tradičních zápřeží Kroměříž 2024 pořádanou Společností 

přátel klasických zápřeží ČR, z.ú., se sídlem Kladruby nad Labem č. p. 91, 533 14 

Kladruby nad Labem, IČO 08393231; 

2) akcí „BackyardUltra World Team Championship“ pořádanou spolkem Běhy Zlín, 

z.s., se sídlem Vylanta 235, Dolní Ves, 763 16 Fryšták, IČO 03530817; 

3) Mezinárodní soutěží odborných dovedností v oboru Elektrikář silnoproud 

pořádanou Střední školou informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod 

Radhoštěm, se sídlem Školní 1610, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843474; 

4) účastí Folklorního souboru PENTLA na mezinárodním folklorním festivalu 

Yeongdong v Jižní Koreji pořádanou Folklorním souborem PENTLA, spolkem, se 

sídlem č. p. 161, 687 09 Boršice, IČO 67028497; 

5) Setkáním lídrů českého stavebnictví 2024 pořádaným společností CEEC 

Research s.r.o., se sídlem Na spojce 968/7, Vršovice, 101 00 Praha 10, IČO 

29053005; 

6) Sokolským během republiky pořádaným spolkem Česká obec sokolská, se sídlem 

Újezd 450/40, Malá Strana, 118 00 Praha, IČO 00409537; 

 

b) záštitu Bc. Hany Ančincové, náměstkyně hejtmana Zlínského kraje nad akcí 

Kávafest ve Zlíně pořádanou společností Dachmedia s.r.o., se sídlem Nábřeží 599, 

760 01 Zlín, IČO 07832249. 

 
 
 
 
 



  R25/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/37 

3 Kompenzační příspěvek Ukrajina XXIX a rozhodnutí Ministerstva financí ČR 
ke kompenzačnímu příspěvku Ukrajina XXVII a XXVIII 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0857/R25/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1) rozhodnutí Ministerstva financí ČR, č. j. MF-25741/2024/2201-14, o přidělení 

účelové neinvestiční dotace z kapitoly Všeobecná pokladní správa z Ministerstva 

financí ČR na úhradu již vynaložených výdajů krajů na zajištění různých typů 

nouzového ubytování pro žadatele o udělení dočasné ochrany a pro osoby s 

udělenou dočasnou ochranou v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 

Ukrajiny, vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, dle přílohy č. 0977-24-P01; 

 

2) rozhodnutí Ministerstva financí ČR, č. j. MF-30153/2024/2201-15, o přidělení 

účelové neinvestiční dotace z kapitoly Všeobecná pokladní správa z Ministerstva 

financí ČR na úhradu již vynaložených výdajů krajů na zajištění různých typů 

nouzového ubytování pro žadatele o udělení dočasné ochrany a pro osoby s 

udělenou dočasnou ochranou v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 

Ukrajiny, vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, dle přílohy č. 0977-24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1) rozpočtové opatření č. RZK/0231/2024, dle přílohy č. 0977-24-P03, kterým 

dochází k navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje ve výši 3.516.200 Kč o 

účelové neinvestiční dotace z kapitoly Všeobecná pokladní správa z Ministerstva 

financí ČR na úhradu již vynaložených výdajů krajů na zajištění různých typů 

nouzového ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny, dle rozhodnutí č. j. MF-

25741/2024/2201-14; 

 

2) rozpočtové opatření č. RZK/0244/2024, dle přílohy č. 0977-24-P04, kterým 

dochází k navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje ve výši 3.701.300 Kč o 

účelové neinvestiční dotace z kapitoly Všeobecná pokladní správa z Ministerstva 

financí ČR na úhradu již vynaložených výdajů krajů na zajištění různých typů 

nouzového ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny, dle rozhodnutí č. j. MF-

30153/2024/2201-15; 

 

3) podání Žádostí XXIX. Zlínského kraje o poskytnutí kompenzačního příspěvku na 

zajištění ubytování uprchlíků z Ukrajiny v období od 01.06.2024 do 30.06.2024 a od 

01.07.2024 do 31.07.2024, dle příloh č. 0977-24-P05 až č. 0977-24-P08. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R25/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/37 

4 Vyhodnocení programu RP12-23 Dotace pro jednotky sborů dobrovolných 
hasičů obcí Zlínského kraje  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0858/R25/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhodnocení Programu RP12-23 - Dotace obcím pro jednotky sborů dobrovolných 

hasičů obcí Zlínského kraje, dle přílohy č. 0979-24-P01. 

 
 

5 Ukončení činnosti komisí Rady Zlínského kraje k 21.09.2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0859/R25/24 z r u š u j e  

 s účinností ke dni 21.09.2024 komise Rady Zlínského kraje, a to: 

 

1. Komise Rady Zlínského kraje pro digitalizaci, 

2. Komise Rady Zlínského kraje pro modernizaci KNTB, 

3. Komise Rady Zlínského kraje pro přeshraniční spolupráci a mezinárodní vztahy, 

4. Komise Rady Zlínského kraje pro rovné příležitosti, 

5. Komise Rady Zlínského kraje pro rozvoj infrastruktury ve Zlínském kraji, 

6. Komise Rady Zlínského kraje pro využití zóny ve Zlíně - Malenovicích. 

 
 

6 Zdravotnictví - rozpočtová opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0860/R25/24 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0233/2024 dle přílohy č. 0981-24-P01, kterým 

dochází k zapojení účelové dotace od Ministerstva zdravotnictví ČR do příjmů i do 

výdajů rozpočtu ORJ 170 pro příspěvkovou organizaci Zdravotnická záchranná 

služba Zlínského kraje na akce:  

- „ZZS Zlínského kraje - sanitka pro novorozence - 2024“ ve výši 4.573.679 Kč,  

- „ZZS Zlínského kraje - transportní plicní ventilátory - 2024“ ve výši 1.447.281 Kč; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0238/2024, dle přílohy č. 0981-24-P02, kterým 

dochází ke snížení příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje ve výši 7.509.530 Kč z 

důvodu snížení příjmu úroků z poskytnutého úvěru na akci „Předfinancování IROP“ 

Krajské nemocnici T. Bati, a. s. v souvislosti s ukončením smlouvy o úvěru pro 

Krajskou nemocnici T. Bati, a. s.; 

 

 



  R25/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/37 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. poskytnutí účelové investiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2024 ve výši 

4.573.679 Kč příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Zlínského 

kraje, IČO 62182137, dle přílohy č. 0981-24-P03; 

 

2. poskytnutí účelové investiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2024 ve výši 

1.447.281 Kč příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Zlínského 

kraje, IČO 62182137, dle přílohy č. 0981-24-P04. 

 
 

7 ZZS ZK - eHealth a interoperabilita Zdravotnické záchranné služby Zlínského 
kraje - projektový rámec  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0861/R25/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhlášenou výzvu č. 78 EHEALTH – SC 1.1 (MRR) v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu 2021–2027 (IROP), dle přílohy č. 0982-24-P01; 

 s o u h l a s í  

 se zahájením přípravných prací (zejména zpracováním studií proveditelností, 

žádostí o dotaci vč. povinných příloh) projektu „ZZS ZK - eHealth a interoperabilita 

Zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje“ příspěvkové organizace 

Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČO 62182137; 

 s c h v a l u j e  

 a) zařazení akce „ZZS ZK - eHealth a interoperabilita Zdravotnické záchranné služby 

Zlínského kraje“ do Střednědobého plánu reprodukce majetku Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0982-24-P02; 

 

b) projektový rámec projektu Zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje, 

příspěvková organizace, IČO 62182137, s názvem „ZZS ZK - eHealth a 

interoperabilita Zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje“, dle přílohy č. 0982-

24-P03; 

 p o v ě ř u j e  

 ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, 

IČO 62182137, dopracovat projekt „ZZS ZK - eHealth a interoperabilita Zdravotnické 

záchranné služby Zlínského kraje“ do konečné podoby žádosti o podporu včetně 

všech povinných příloh a předložit žádost o podporu včetně všech povinných příloh 

v termínu a dle podmínek výzvy č. 78 EHEALTH - SC 1.1 (MMR) v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027. 

 
 



  R25/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/37 

8 Projekt „Sociální služby Vsetín, p.o. - DZR Kelč“ - Dohoda o ukončení 
smlouvy o smlouvě budoucí s ČEZ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0862/R25/24 s c h v a l u j e  

 uzavření Dohody o ukončení smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky 

distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie č. 

Z_S14_12_8120089185 k akci „Sociální služby Vsetín, p.o. - Domov se zvláštním 

režimem Kelč“ mezi Zlínským krajem, Tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 

Děčín, IČO 24729035, dle přílohy č. 0941-24-P01. 

 
 

9 Dotační projekty příspěvkové organizace Sociální služby pro osoby se 
zdravotním postižením - pověření, financování a úprava financování 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0863/R25/24 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, se 

sídlem Na Hrádku 100, 763 16 Fryšták, IČO 70850917, k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu na období od 01.10.2024 do 30.09.2025 pro 

sociální službu Chráněné bydlení Zlín, dle přílohy č. 0939-24-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz na poskytování sociálních služeb 

na období 01.10.2024-31.12.2024 příspěvkové organizaci Sociální služby pro osoby 

se zdravotním postižením, se sídlem Na Hrádku 100, 763 16 Fryšták, IČO 

70850917, pro sociální službu Chráněné bydlení Zlín, ve výši 1.021.560 Kč, dle 

přílohy č. 0939-24-P02; 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0234/2024, dle přílohy č. 0939-24-P03, které řeší 

změny ve financování akcí na základě jejich závěrečného vyúčtování dle skutečně 

proplacené dotace z IROP v rámci projektu příspěvkové organizace Sociální služby 

pro osoby se zdravotním postižením, IČO 70850917, s názvem „Optimalizace 

sociálních služeb ve Zlínském kraji“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R25/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/37 

10 Sociální služby - změny v dotačních projektech 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0864/R25/24 s c h v a l u j e  

 1. změnu č. 1 projektového rámce projektu „Cesta ke změně“ příspěvkové 

organizace Sociální služby Haná, se sídlem Parková 21, 768 21 Kvasice, IČO 

17330947, dle přílohy č. 0947-24-P01;  

 

2. dodatek č. 1 Programu Zlínského kraje „Podpora a rozvoj vybraných druhů 

sociálních služeb ve Zlínském kraji III pro rok 2025“, dle příloh č. 0947-24-P02 a č. 

0947-24-P03. 

 
 

11 Sociální služby - zjednodušené investiční záměry, plán tvorby a použití fondu 
investic na rok 2024, závěrečná zpráva 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0865/R25/24 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akcí „SSL Haná - DZR Kvasice - Havarijní oprava rozvodů vody“ a 

„Domov pro seniory Loučka, p.o. - oprava komunikačního systému sestra - klient v 

budově DZR“ do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje; 

 

2. zjednodušený investiční záměr č. 2305/100/08/24/Z akce „SSL Haná - DZR 

Kvasice - Havarijní oprava rozvodů vody“ dle přílohy č. 0944-24-P02; 

 

3. zjednodušený investiční záměr č. 2309/100/09/24/Z akce „Domov pro seniory 

Loučka, p.o. - oprava komunikačního systému sestra - klient v budově DZR“ dle 

přílohy č. 0944-24-P03; 

 

4. změnu č. 2 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 příspěvkové 

organizace Centrum ÁČKO, IČO 00851710, dle přílohy č. 0944-24-P04. 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečnou zprávu akce reprodukce majetku Zlínského kraje „Domov pro seniory 

Lukov - nákup elektricky polohovatelných lůžek“, dle přílohy č. 0944-24-P05. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R25/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/37 

12 Sociální služby - změna kapacity služby denní stacionář 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0866/R25/24 s c h v a l u j e  

 změnu kapacity sociální služby denní stacionář (identifikátor 5055183), jejímž 

poskytovatelem jsou Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, 

příspěvková organizace, IČO 70850917, se sídlem Na Hrádku 100, Fryšták, a 

místem poskytování Zlín, Broučkova 372, z okamžité kapacity 15 klientů na novou 

okamžitou kapacitu 17 klientů, s účinností od 01.10.2024. 

 
 

13 Sociální služby - změna místa poskytování sociální služby chráněné bydlení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0867/R25/24 s c h v a l u j e  

 změnu místa poskytování pobytové sociální služby chráněné bydlení, identifikátor 

5484955, s kapacitou 8 lůžek, která byla dosud poskytována na adrese Hamerská 

715, 756 54 Zubří, a nejdříve od 01.01.2025 bude služba poskytována na adrese Na 

Potůčkách 486, 757 01 Valašské Meziříčí. Identifikátor, kapacita služby, ani její 

začlenění do Centra bydlení Rožnovsko, organizační jednotky příspěvkové 

organizace Sociální služby Vsetín, IČO 49562827, se nemění. 

 
 

14 Sociální služby - prominutí dluhu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0868/R25/24 s o u h l a s í  

 1) s prominutím pohledávky u příspěvkové organizace Sociální služby Uherské 

Hradiště, se sídlem Uherské Hradiště, Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště, 

IČO 00092096, vůči matce uživatelky sociálních služeb paní ***, v celkové výši 

40.569 Kč a otci téže uživatelky panu ***, v celkové výši 38.237 Kč; 
2) s prominutím pohledávky u příspěvkové organizace Sociální služby Uherské 

Hradiště, se sídlem Uherské Hradiště, Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště, 

IČO 00092096, vůči matce uživatelky sociálních služeb paní *** a otci téže uživatelky 

panu ***, v celkové výši 25.013 Kč; 
3) s prominutím pohledávky u příspěvkové organizace Sociální služby Uherské 

Hradiště, se sídlem Uherské Hradiště, Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště, 

IČO 00092096, vůči matce uživatelky sociálních služeb paní ***, v celkové výši 

141.645 Kč. 

 
 



  R25/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/37 

15 Sociální věci - Darovací smlouva s Nadací J&T 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0869/R25/24 s c h v a l u j e  

 1) uzavření Darovací smlouvy mezi Zlínským krajem a nadací Nadace J&T, IČO 

27162524, se sídlem Mariánské nábřeží 563/3, Malá Strana, Praha 1, PSČ 118 00, 

dle přílohy č. 0948-24-P01; 

 

2) rozpočtové opatření č. RZK/0242/2024, které řeší zapojení finančních prostředků 

formou daru ve výši 255.200 Kč do příjmů rozpočtu odboru sociálních věcí a výdajů 

rozpočtu ekonomického na akci „Ostatní výdaje odborů“, dle přílohy č. 0948-24-P03. 

 
 

16 Sociální věci - Plán komunikace náboru pěstounů na období 2025 - 2029 
Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0870/R25/24 s c h v a l u j e  

 Plán komunikace náboru pěstounů na období 2025 - 2029 Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0949-24-P01. 

 
 

17 Sociální věci - platové výměry ředitelů příspěvkových organizací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0871/R25/24 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01.10.2024 plat:  

1. ředitelce Sociálních služeb Haná, příspěvková organizace, IČO 17330947, dle 

přílohy č. 0950-24-P01; 

2. řediteli Poradenského a krizového centra, příspěvková organizace, IČO 

00839281, dle přílohy č. 0950-24-P02. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R25/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/37 

18 Uzavření smlouvy o spolupráci při řešení společného projektu „Netopýři v 
urbánním prostředí - problematika jejich soužití s člověkem ve městech“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0872/R25/24 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o spolupráci při řešení společného projektu „Netopýři v urbánním 

prostředí - problematika jejich soužití s člověkem ve městech“ mezi Zlínským krajem, 

IČO 70891320, se sídlem tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, a veřejnou výzkumnou institucí 

Ústav biologie obratlovců AV ČR, v. v. i., IČO 68081766, se sídlem Květná 170/8, 

Pisárky, 603 00 Brno, dle přílohy č. 0951-24-P01. 

 
 

19 Doprava - rozpočtové opatření v rámci Odboru dopravy a silničního 
hospodářství 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0873/R25/24 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření RZK/0236/2024, které řeší navýšení příjmů a výdajů rozpočtu 

Zlínského kraje v rámci odboru dopravy a silničního hospodářství o účelovou 

neinvestiční dotaci z MD ČR na úhradu kompenzace v železniční dopravě v roce 

2024, dle přílohy č. 1002-24-P01. 

 
 

20 Doprava - souhlas se zajišťováním dopravní obslužnosti městem Kopřivnice 
na území Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0874/R25/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 žádost města Kopřivnice ze dne 19.08.2024 o souhlas se zajišťováním veřejné 

služby v přepravě cestujících městem Kopřivnice mimo jeho územní obvod dle ust. 

§ 3 odst. 3 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o 

změně dalších zákonů, dle přílohy č. 0952-24-P01; 

 s o u h l a s í  

 se zajišťováním veřejné služby v přepravě cestujících městem Kopřivnice mimo jeho 

územní obvod dle ust. § 3 odst. 3 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v 

přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, v rozsahu dle předložené žádosti. 

 
 
 
 



  R25/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/37 

21 Dodatek ke Smlouvě o spořícím účtu s výpovědí 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0875/R25/24 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku ke Smlouvě o spořícím účtu s výpovědí mezi Komerční bankou, 

a.s. IČO 45317054 se sídlem Na Příkopě 33 čp.969, Praha 1, PSČ 114 07 a 

Zlínským krajem, dle příloh č. 0994-24-P01, č. 0994-24-P04 až č. 0994-24-P07; 

 z m o c ň u j e  

 paní Ing. Leonu Kočařovou, vedoucí ekonomického odboru, a pana Ing. Davida 

Vychytila, náměstka hejtmana pro oblast financí, majetku a rozvoje podnikání, jako 

oprávněné osoby k nakládání s prostředky na účtu samostatně, dle přílohy č. 0994-

24-P02. 

 
 

23 Správa majetku - zjednodušený investiční záměr HP Střelná 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0876/R25/24 s c h v a l u j e  

 1. zjednodušený investiční záměr č. 2280/030/07/24/Z na akci „HP Střelná – 

hygienické zázemí truck centra 1“, dle přílohy č. 0999-24-P02; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0232/2024, kterým dochází k přesunu finančních 

prostředků ve výši 3.375.810 Kč v rámci rozpočtu odboru ekonomického v oblasti § 

6 - Všeobecná veřejná správa a služby z neinvestičních do investičních transferů v 

souvislosti se zabezpečením financování realizace stavby hygienického zázemí 

truckcentra na HP Střelná, dle přílohy č. 0999-24-P03. 

 
 

24 Záměry převodu nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0877/R25/24 s c h v a l u j e  

 záměry  

 

bezúplatného převodu nemovitých věcí v očekávaných výměrách včetně veškerých 

součástí a příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje: 

 

1. pozemků 

- p. č. 409/8, trvalý travní porost, o výměře 180 m2, 

- p. č. 409/9, trvalý travní porost, o výměře 364 m2, 



  R25/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/37 

- p. č. 1021/1, ostatní plocha, o výměře 566 m2, 

- p. č. 1021/2, ostatní plocha, o výměře 40 m2, 

- p. č. 1021/3, ostatní plocha, o výměře 67 m2, 

- p. č. 1028/4, ostatní plocha, o výměře 136 m2, 

- p. č. 1028/6, ostatní plocha, o výměře 394 m2, 

- p. č. 1028/7, ostatní plocha, o výměře 551 m2, 

- p. č. 1028/8, ostatní plocha, o výměře 234 m2, 

- p. č. 1028/9, ostatní plocha, o výměře 570 m2, 

- p. č. 1028/10, ostatní plocha, o výměře 76 m2, 

- p. č. 1028/11, ostatní plocha, o výměře 725 m2, 

- p. č. 1028/12, ostatní plocha, o výměře 41m2, 

- p. č. 1028/15, ostatní plocha, o výměře 154 m2, 

- p. č. 1180/5, ostatní plocha, o výměře 73 m2, 

- p. č. 1204, ostatní plocha, o výměře 203 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 108 pro obec Svárov a k. ú. Svárov u Uherského 

Hradiště; 

 

2. stavby 

- tělesa pozemní komunikace číslo III/49712 v délce 135 m, ve staničení km 0,998 - 

1,133 (od točny po konec silnice, tj. po zaústění do místní komunikace) včetně 

součástí a příslušenství, nacházející se na pozemcích p. č. 128/15, p. č. 1046/2, p. 

č. 1045/2, p. č. 166/13 a p. č. 641/14 v obci Svárov a k. ú. Svárov u Uherského 

Hradiště; umístění komunikace je patrné z přílohy č. 1001-24-P03. 

 
 

25 Majetkoprávní úkony - Kroměřížská nemocnice a.s. - smlouva o dodávce 
pitné vody a odvádění odpadních vod a čištění odpadních vod 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0878/R25/24 s c h v a l u j e  

 smlouvu o dodávce pitné vody a odvádění odpadních vod a čištění odpadních vod 

mezi dodavatelem Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 767 

01 Kroměříž, IČO 49451871, odběratelem Kroměřížská nemocnice a.s., Havlíčkova 

660/69, 767 01 Kroměříž, IČO 27660532 a vlastníkem Zlínským krajem, IČO 

70891320, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, dle přílohy č. 0996-24-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R25/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/37 

26 Majetkoprávní úkony - dohoda o ukončení smlouvy o nájmu, souhlas 
vlastníka 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0879/R25/24 s c h v a l u j e  

 dohodu o ukončení smlouvy o nájmu mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, se 

sídlem Zlín, třída T. Bati 21, 760 01, a společností Panakei.cz s.r.o., IČO 17711649, 

se sídlem Brno, Příkop 843/4, Zábrdovice, 602 00, dle přílohy č. 0995-24-P01; 

 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 jako vlastník nemovitosti, s umístěním sídla pro právnickou osobu Panakei.cz s.r.o., 

IČO 17711649, v budově č. p. 214 Střelná, která je součástí pozemku p. č. st. 437, 

zastavěná plocha a nádvoří, zapsané v katastru nemovitostí u příslušného 

pracoviště Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, na LV č. 687, v k. ú. Střelná na 

Moravě, obec Střelná, dle přílohy č. 0995-24-P02. 

 
 

27 Majetkoprávní úkony - nepotřebný movitý majetek příspěvkových organizací 
kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0880/R25/24 s o u h l a s í  

 1. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje, 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci 14|15 Baťův institut, IČO 

72563346, formou fyzické likvidace, a to: 

- výstavního panelu systémového, inventární číslo DO3VH00050WR, rok pořízení 

2013, pořizovací cena 132.346 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- výstavního panelu systémového, inventární číslo DO3VH00050XM, rok pořízení 

2013, pořizovací cena 132.346 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- výstavního panelu systémového, inventární číslo DO3VH00050YH, rok pořízení 

2013, pořizovací cena 132.346 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- výstavního panelu systémového, inventární číslo DO3VH00050ZC, rok pořízení 

2013, pořizovací cena 132.346 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- výstavního panelu systémového, inventární číslo DO3VH0005100, rok pořízení 

2013, pořizovací cena 132.346 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- výstavního panelu systémového, inventární číslo DO3VH000511V, rok pořízení 

2013, pořizovací cena 132.346 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- výstavního panelu systémového, inventární číslo DO3VH0006VJ6, rok pořízení 

2013, pořizovací cena 185.284 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- výstavního panelu systémového, inventární číslo DO3VH00050VW, rok pořízení 

2013, pořizovací cena 185.284 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

 

 

 



  R25/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/37 

2. s vyřazením přebytečného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje, 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Muzeum jihovýchodní Moravy ve 

Zlíně, IČO 00089982, formou prodeje prostřednictvím elektronické aukce případně 

veřejné soutěže minimálně za cenu stanovenou znaleckým posudkem navýšenou o 

náklady na zpracování znaleckého posudku a to:  

- vysokozdvižného vozíku elektrického, sériové číslo 111158503, inventární číslo 

10004919, rok pořízení 2012, pořizovací cena 749.119 Kč, zůstatková cena k datu 

31.08.2024 činí 48.000 Kč; 

 

3. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje, 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Slovácké muzeum v Uherském 

Hradišti, IČO 00092126, formou fyzické likvidace, a to: 

- nábytkové sestavy – prodejní pult, inventární číslo 000194, rok pořízení 2010, 

pořizovací cena 252.596 Kč, zůstatková cena 0 Kč. 

 
 

28 Majetkoprávní úkony - zatížení majetku Zlínského kraje zřízením služebností 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0881/R25/24 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 432/1 a p. č. 432/13 v k. ú. Sušice u Uherského Hradiště, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 623-820/2024, 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 4.250 Kč + DPH; 
  
2. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 1975/2 v k. ú. Nedakonice, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 1013-7157/2021, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 
  
3. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 839/1, p. č. 839/14 v k. ú. Tučapy, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 249-2231/2022, 



  R25/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/37 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 
  
4. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 399/24, p. č. 422/34, p. č. 434/3, p. č. 434/12, p. č. 434/16 v k. ú. 

Zlobice, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 434-

1641/2024, 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 3.250 Kč + DPH; 
  
5. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 1870/1 v k. ú. Provodov na Moravě, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 935-2314/2024, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 27.000 Kč + DPH; 
  
6. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 760/4 v k. ú. Záříčí, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 618-2124/2024, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 3.750 Kč + DPH; 
  
7. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 1073/1 v k. ú. Těšánky, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 217-1634/2024, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 
  
8. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, kabel 



  R25/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/37 

VN včetně telekomunikační sítě, vše v pozemku p. č. 399/6 v k. ú. Těšnovice, v 

rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 503-2127/2024, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, kabel VN včetně 

telekomunikační sítě, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 8.400 Kč + DPH; 
  
9. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN včetně 

související infrastruktury v pozemku p. č. 4353/1 v k. ú. Nevšová, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 528-2116/2024, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN včetně související 

infrastruktury, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.500 Kč + DPH; 
  
10. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 399/6 v k. ú. Těšnovice, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 502-2126/2024, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 8.750 Kč + DPH; 
  
11. bezúplatné zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti každého 

vlastníka služebného pozemku p. č. 3091/1 v k. ú. Jestřabice strpět ve prospěch 

každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby zpevněné plochy - nástupiště na 

služebném pozemku p. č. 3091/1 v k. ú. Jestřabice, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem číslo 538-156/2022, 
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby zpevněné plochy - 

nástupiště, 
na dobu neurčitou; 
  
12. zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, 190 00 Praha 9, Libeň, IČO 04084063, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 
- zřízení a provozování nadzemního vedení veřejné komunikační sítě na pozemku 

p. č. 1892/1 v k. ú. Malenovice u Zlína, v rozsahu stanoveném následně 

zpracovaným geometrickým plánem, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami nadzemního vedení veřejné komunikační sítě, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 100 Kč + DPH; 



  R25/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/37 

  
13. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi Zlínským 

krajem, příspěvkovou organizací Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, se sídlem K 

Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860 a ***, za podmínek dle příloh č. 0998-24-

P14 a č. 0998-24-P15; 

 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 22.01.2024, č. 0045/R02/24, část schvaluje, 

bod č. 3. 

 
 

29 Projekty na realizaci fotovoltaických elektráren na budovách Zlínského kraje 
II. - podání žádostí o dotaci do Modernizačního fondu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0882/R25/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhlášenou výzvu MODF - RES+ č. 4/2024 Ministerstva životního prostředí k 

předkládání žádostí o poskytnutí podpory z prostředků Modernizačního fondu, dle 

přílohy č. 0992-24-P02; 

 s o u h l a s í  

 1. s realizací projektů příspěvkových organizací Zlínského kraje na realizaci 

fotovoltaických elektráren na budovách Zlínského kraje, dle seznamu v příloze č. 

0992-24-P03, v rámci výzvy MODF – RES+ č. 4/2024 programu Ministerstva 

životního prostředí; 

2. s instalací fotovoltaických elektráren na budovách Zlínského kraje, dle seznamu 

v příloze č. 0992-24-P03; 

 p o v ě ř u j e  

 1. ředitele příspěvkové organizace Střední škola průmyslová, hotelová, zdravotnická 

a Vyšší odborná škola Uherské Hradiště, IČO 00559644, k dopracování projektu na 

realizaci fotovoltaických elektráren, dle přílohy č. 0992-24-P03, do konečné podoby 

žádosti o poskytnutí podpory včetně všech povinných příloh a předložení žádosti o 

poskytnutí podpory včetně všech povinných příloh v termínu a dle podmínek výzvy 

MODF - RES+ č. 4/2024 Ministerstva životního prostředí v rámci programu 

Modernizačního fondu; 

 

2. ředitele příspěvkové organizace Střední odborné učiliště Uherský Brod, IČO 

00055107, k dopracování projektu na realizaci fotovoltaických elektráren, dle přílohy 

č. 0992-24-P03, do konečné podoby žádosti o poskytnutí podpory včetně všech 

povinných příloh a předložení žádosti o poskytnutí podpory včetně všech povinných 

příloh v termínu a dle podmínek výzvy MODF - RES+ č. 4/2024 Ministerstva 

životního prostředí v rámci programu Modernizačního fondu. 



  R25/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/37 

 
 

30 Projekt „Elektromobily pro Zlínský kraj a jeho organizace" - dodatek smlouvy 
na dobíjecí stanice 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0883/R25/24 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy č. D/2832/2024/ŘDP o dodávce a instalaci 

dobíjecích stanic v rámci projektu „Elektromobily pro Zlínský kraj a jeho organizace“ 

mezi Zlínským krajem a dodavatelem Ejoin, s.r.o., se sídlem Štúrova 1, 018 41 

Dubnica nad Váhom, Slovenská republika, IČO 51900921, dle přílohy č. 0990-24-

P01; 

 z m o c ň u j e  

 Energetickou agenturu Zlínského kraje, o.p.s., se sídlem Zlín, Třída Tomáše Bati 21, 

PSČ 76190, IČO 27688313, k právnímu jednání a provádění činností souvisejících 

s plněním Smlouvy o dodávce a instalaci dobíjecích stanic, č. objednatele 

D/2832/2024/ŘDP, uzavřené mezi Zlínským krajem a společností Ejoin, s.r.o., se 

sídlem Štúrova 1, Dubnica nad Váhom 018 41, Slovenská republika, IČO 51900921, 

ve znění jejích pozdějších dodatků či změn, a to dle plné moci uvedené v příloze č. 

0990-24-P02. 

 
 

31 Projekt „Údržba značení Moravských vinařských stezek ve Zlínském kraji 
2024“ - individuální dotace Partnerství, o. p. s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0884/R25/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuální neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 50.000 

Kč Partnerství, o. p. s., IČO 26268817, se sídlem Údolní 33, 602 00 Brno, na 

realizaci projektu: „Údržba značení Moravských vinařských stezek ve Zlínském kraji 

2024“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0991-24-

P02. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R25/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/37 

32 Projekt „Partnerství a spolupráce obcí a Zlínského kraje v roce 2024“, 
poskytnutí individuální dotace SMS ČR, z. s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0885/R25/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 199.000 Kč na 

projekt: „Partnerství a spolupráce obcí a Zlínského kraje v roce 2024“, spolku 

Sdružení místních samospráv České republiky, z. s., IČO 75130165, se sídlem 

Nábřeží 599, 760 01 Zlín, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této 

dotace, dle přílohy č. 0989-24-P02. 

 
 

33 SPZ Holešov - majetkoprávní vztahy - pachtovní smlouva, záměr pachtu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0886/R25/24 s c h v a l u j e  

 1. Dohodu o ukončení pachtovní smlouvy č. O/0429/2023/INV ze dne 11.12.2023 

uzavřenou mezi Zlínským krajem a FARMOU HOLEŠOV s.r.o., se sídlem 

Bořenovská 1356/11, 769 01 Holešov, IČO 46993851, dle přílohy č. 0993-24-P02; 

 

2. záměr pachtu č. 1 nemovitých věcí ve vlastnictví Zlínského kraje včetně všech 

součástí a příslušenství, a to (části) pozemků: 

- p. č. 2341/1, orná půda, o výměře 26 723 m2,  

- p. č. 2344, orná půda, o výměře 6 405 m2,  

- p. č. 2348/2, ostatní plocha, o výměře 513 m2, 

- p. č. 2351, orná půda, o výměře 36 016 m2,  

- p. č. 2372/3, orná půda, o výměře 31 380 m2,  

- p. č. 2553/1, orná půda, o výměře 6 752 m2, 

- p. č. 2562, orná půda, o výměře 19 045 m2,  

- p. č. 2567/1, ostatní plocha, o výměře 145 m2,  

- p. č. 2760/1, ostatní plocha, o výměře 144 306 m2,  

- p. č. 2760/40, ostatní plocha, o výměře 9 505 m2,  

- p. č. 2774/2, orná půda, o výměře 50 382 m2,  

- p. č. 3533/4, ostatní plocha, o výměře 1 841 m2,  

- p. č. 3544, ostatní plocha, o výměře 2 465 m2,  

- p. č. 3567/1, ostatní plocha, o výměře 881 m2,  

- p. č. 3680/3, ostatní plocha, o výměře 983 m2,  

- p. č. 4053, orná půda, o výměře 5 440 m2, 

- p. č. 4090, orná půda, o výměře 1 390 m2,  

- p. č. 4092, orná půda, o výměře 1 555 m2,  

všechny zapsány na listu vlastnictví č. 1590 v k. ú. a obci Holešov, dle situace v 

příloze č. 0993-24-P03; 

 

 



  R25/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/37 

- p. č. 430, orná půda, o výměře 198 119 m2,   

- p. č. 447/1, ostatní plocha, o výměře 153 657 m2,  

- p. č. 458, orná půda, o výměře 116 002 m2,  

- p. č. 474/7, ostatní plocha, o výměře 525 m2,  

- p. č. 474/8, ostatní plocha, o výměře 1 027 m2,  

- p. č. 474/16, orná půda, o výměře 2 724 m2,  

- p. č. 474/17, ostatní plocha, o výměře 1 103 m2,  

- p. č. 484/8, orná půda, o výměře 9 834 m2,  

- p. č. 484/12, orná půda, o výměře 17 580 m2,   

- p. č. 493/4, orná půda, o výměře 13 530 m2, 

- p. č. 942, ostatní plocha, o výměře 1 939 m2,  

- p. č. 948/1, ostatní plocha, o výměře 1 054 m2,  

- p. č. 953/5, ostatní plocha, o výměře 1 820 m2,  

- p. č. 956/9, ostatní plocha, o výměře 17 m2,  

- p. č. 956/13, ostatní plocha, o výměře 43 m2,  

- p. č. 957/2, ostatní plocha, o výměře 454 m2,  

- p. č. 1025/4, ostatní plocha, o výměře 2 846 m2,  

všechny zapsány na listu vlastnictví č. 3558 v k. ú. a obci Všetuly, dle situace v 

příloze č. 0993-24-P03; 

 

- p. č. 147/1, ostatní plocha, o výměře 92 357 m2, zapsán na listu vlastnictví č. 339 

v k. ú. a obci Zahnašovice, dle situace v příloze č. 0993-24-P03; 

 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0239/2024, dle přílohy č. 0993-24-P04, v souvislosti 

s ukončením pachtovní smlouvy. 

 
 

34 Kultura - předání majetku k hospodaření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0887/R25/24 p ř e d á v á  

 k hospodaření příspěvkové organizaci 14|15 Baťův institut, p. o., se sídlem 

Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 72563346, dlouhodobý hmotný majetek pořízený 

v rámci projektu Nová expozice Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně, reg. č. 

CZ.06.04.04/00/22_033/0000411, dle přílohy č. 0953-24-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R25/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/37 

35 Projekt „Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně - Modernizace 
digitalizačních technologií“ – projektový rámec 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0888/R25/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 výzvu z Národního plánu obnovy č. 441/2024 Další rozvoj digitalizace v oblasti 

knihoven, vyhlášené Ministerstvem kultury ČR pro rok 2025 v komponentě 4.5 

Rozvoj kulturního a kreativního sektoru, dle přílohy č. 0954-24-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce s názvem „Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně - 

Modernizace digitalizačních technologií“, předkladatele Krajská knihovna Františka 

Bartoše ve Zlíně, příspěvková organizace, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 

70947422, do Střednědobého plánu reprodukce majetku Zlínského kraje, dle přílohy 

č. 0954-24-P02; 

 

2. projektový rámec s názvem „Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně - 

Modernizace digitalizačních technologií“, předkladatele Krajská knihovna Františka 

Bartoše ve Zlíně, příspěvková organizace, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 

70947422, dle přílohy č. 0954-24-P03; 

 p o v ě ř u j e  

 1. ředitele Krajské knihovny Františka Bartoše ve Zlíně, příspěvková organizace, 

Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 70947422, dopracovat projekt s názvem 

„Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně - Modernizace digitalizačních 

technologií“, do konečné podoby žádosti o poskytnutí dotace včetně všech 

povinných příloh v souladu s projektovým rámcem, dle přílohy č. 0954-24-P03, a v 

souladu s podmínkami výzvy č. 441/2024 Další rozvoj digitalizace v oblasti knihoven, 

dle přílohy č. 0954-24-P01; 

 

2. ředitele Krajské knihovny Františka Bartoše ve Zlíně, příspěvková organizace, 

Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 70947422, předložit žádost o poskytnutí dotace 

s názvem „Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně - Modernizace 

digitalizačních technologií“, včetně všech povinných příloh v termínu dle výzvy č. 

441/2024 Další rozvoj digitalizace v oblasti knihoven z Národního plánu obnovy, 

nejpozději do 25.09.2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R25/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/37 

36 Projekt „Obědy do škol ve Zlínském kraji VI“ - změna v projektu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0889/R25/24 s c h v a l u j e  

 1. změnu č. 1 projektového rámce projektu Zlínského kraje „Obědy do škol ve 

Zlínském kraji VI“, dle přílohy č. 0940-24-P01; 

 

2. žádost Odborného učiliště a Základní školy Holešov, se sídlem Nádražní 525/1, 

769 01 Holešov, IČO 47935910, o podstatnou změnu týkající se projektu „Obědy do 

škol ve Zlínském kraji VI“ a o zrušení rozhodnutí o poskytnutí účelového příspěvku 

na provoz, dle přílohy č. 0940-24-P02; 

 

3. Rozhodnutí o zrušení rozhodnutí o poskytnutí účelového příspěvku na provoz č. 

50/2024/ŘDP pro Odborné učiliště a Základní školu Holešov, se sídlem Nádražní 

525/1, 769 01 Holešov, IČO 47935910, dle přílohy č. 0940-24-P03; 

 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0235/2024, které řeší úpravu finančního zajištění 

projektu „Obědy do škol ve Zlínském kraji VI“, dle přílohy č. 0940-24-P04. 

 
 

37 Školství - SUPŠ Uherské Hradiště - projekty na modernizaci kotelen 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0890/R25/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 aktualizované znění výzvy MODF - ENERGov č. 2/2023 Ministerstva životního 

prostředí k předkládání žádostí o poskytnutí podpory z prostředků Modernizačního 

fondu, dle přílohy č. 0961-24-P02; 

 s o u h l a s í  

 s realizací projektů příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová škola 

Uherské Hradiště, IČO 60371749 v rámci výzvy MODF - ENERGov č. 2/2023 

Ministerstva životního prostředí: 

a) projekt „SUPŠ Uherské Hradiště – snížení energetické náročnosti budovy, 

Všehrdova 267“, 

b) projekt „SUPŠ Uherské Hradiště – snížení energetické náročnosti budovy, tř. 

Maršála Malinovského 368“; 

 

 

 

 

 

 



  R25/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

22/37 

 p o v ě ř u j e  

 ředitele příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské 

Hradiště, IČO 60371749: 

a) dopracovat projekt „SUPŠ Uherské Hradiště – snížení energetické náročnosti 

budovy, Všehrdova 267“, dle přílohy č. 0961-24-P03, do konečné podoby žádosti o 

poskytnutí podpory včetně všech povinných příloh a předložit žádost o poskytnutí 

podpory včetně všech povinných příloh, v termínu k předkládání žádostí a dle 

podmínek výzvy MODF - ENERGov č. 2/2023 Ministerstva životního prostředí, 

uvedených v příloze č. 0961-24-P02; 

 

b) dopracovat projekt „SUPŠ Uherské Hradiště – snížení energetické náročnosti 

budovy, tř. Maršála Malinovského 368“ dle přílohy č. 0961-24-P03, do konečné 

podoby žádosti o poskytnutí podpory včetně všech povinných příloh a předložit 

žádost o poskytnutí podpory včetně všech povinných příloh, v termínu k předkládání 

žádostí a dle podmínek výzvy MODF - ENERGov č. 2/2023 Ministerstva životního 

prostředí, uvedených v příloze č. 0961-24-P02. 

 
 

38 Školství, kultura – platový výměr zástupkyně statutárního orgánu a ředitelů 
příspěvkových organizací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0891/R25/24 s t a n o v u j e  

 a) s účinností od 01.08.2024 plat zástupkyni statutárního orgánu Základní umělecké 

školy Uherské Hradiště, IČO 46254323, dle přílohy č. 0957-24-P01; 

 

b) s účinností od 01.10.2024 plat: 

1. ředitelce Základní školy Kroměříž, 1. máje, IČO 47934581, dle přílohy č. 0957-24-

P02; 

2. řediteli Vyšší odborné školy potravinářské a Střední průmyslové školy 

mlékárenské Kroměříž, IČO 47935936, dle přílohy č. 0957-24-P03; 

3. řediteli Základní školy, Mateřské školy a Praktické školy Vsetín, IČO 70238898, 

dle přílohy č. 0957-24-P04; 

4. řediteli Střední uměleckoprůmyslové školy Uherské Hradiště, IČO 60371749, dle 

přílohy č. 0957-24-P05; 

5. řediteli Základní školy Halenkov 25, IČO 47659262, dle přílohy č. 0957-24-P06; 

6. ředitelům příspěvkových organizací z oblasti kultury, dle přílohy č. 0957-24-P07. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R25/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

23/37 

39 Školství - dotace z MŠMT - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0892/R25/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 rozhodnutí MŠMT o poskytnutí dotací uvedených v příloze č. 0955-24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0237/2024, dle přílohy č. 0955-24-P01, kterým se 

navyšují příjmy a výdaje ORJ 150 o poskytnuté účelové dotace z MŠMT ve výši 

637.721 Kč. 

 
 

40 Školství - fondy investic, vyřazení majetku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0893/R25/24 s o u h l a s í  

 1. s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Střední 

průmyslová škola Zlín, se sídlem třída Tomáše Bati 4187, 760 01 Zlín, IČO 

00559482, a to: 

a) Notebook Toshiba Satellite, inventární číslo C808, pořizovací cena 122.000 Kč, 

zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2001; 

b) Zscanner 600 3D Z Corporation, inventární číslo C926, pořizovací cena 986.400 

Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2012, vše dle přílohy č. 0956-24-P02; 

 

2. s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Dětský domov 

Liptál, se sídlem Liptál č. p. 91, 756 31 Liptál, IČO 70238499, a to automobil VW 

Transporter, inventární číslo 3227_08_1042, pořizovací cena 911.200 Kč, 

zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2008, dle přílohy č. 0956-24-P03; 

 

3. s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Střední odborné 

učiliště Uherský Brod, se sídlem Svat. Čecha 1110, 688 01 Uherský Brod, IČO 

00055107, a to: 

a) Internet, inventární číslo 2262_370, pořizovací cena 143.127,10 Kč, zůstatková 

cena 0 Kč, rok pořízení 2000; 

b) Projektor zpětný, inventární číslo 2262_2323, pořizovací cena 114.594,70 Kč, 

zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 1996, vše dle přílohy č. 0956-24-P04; 

 

 

 



  R25/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

24/37 

 s c h v a l u j e  

 změny plánů tvorby a použití fondů investic škol a školských zařízení zřizovaných 

Zlínským krajem na rok 2024: 

a) změna č. 1 příspěvkové organizace Obchodní akademie Kroměříž, se sídlem 

Obvodová 3503/7, 767 01 Kroměříž, IČO 63458730, dle přílohy č. 0956-24-P05; 

b) změna č. 2 příspěvkové organizace Gymnázium Kroměříž, se sídlem Masarykovo 

náměstí 496/13, 767 01 Kroměříž, IČO 70843309, dle přílohy č. 0956-24-P06; 

b) změna č. 5 příspěvkové organizace Tauferova střední odborná škola veterinární 

Kroměříž, se sídlem Koperníkova 1429/22, 767 01 Kroměříž, IČO 63459086, dle 

přílohy č. 0956-24-P07. 

 
 

41 Školství - změny v rejstříku škol a školských zařízení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0894/R25/24 s c h v a l u j e  

 podání návrhů na zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení u příspěvkových 

organizací zřizovaných Zlínským krajem: 

 

1.Střední průmyslová škola polytechnická – Centrum odborné přípravy Zlín, IČO 

14450500: 

- zápis oboru vzdělání 78-42-M/01 Technické lyceum, denní forma vzdělávání, 

nejvyšší povolený počet žáků v oboru 80, s účinností od 01.09.2025; 

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 26-41-L/01 Mechanik 

elektrotechnik, denní forma vzdělávání, ze 120 na 125 žáků, s účinností od 

01.09.2025; 

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 23-45-L/01 Mechanik 

seřizovač, denní forma vzdělávání, z 240 na 220 žáků, s účinností od 01.09.2025; 

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 18-20-M/01 Informační 

technologie, denní forma vzdělávání, z 225 na 160 žáků, s účinností od 01.09.2025; 

 

2. Střední škola – Centrum odborné přípravy technické Uherský Brod, IČO 

15527816: 

- zápis oboru vzdělání 18-20-M/01 Informační technologie, denní forma vzdělávání, 

nejvyšší povolený počet žáků v oboru 80, s účinností od 01.09.2025; 

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 23-45-L/01 Mechanik 

seřizovač, denní forma vzdělávání, ze 120 na 40 žáků, s účinností od 01.09.2025; 

 

3. Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Kroměříž, IČO 

00637939: 

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu studentů vyšší odborné školy z počtu 30 na 

90 studentů, s účinností od 01.09.2025; 

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu studentů oboru 53-41-N/11 Diplomovaná 

všeobecná sestra, denní forma vzdělávání, z 30 na 90 studentů, s účinností od 

01.09.2025; 



  R25/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

25/37 

 

4. Střední průmyslová škola strojnická Vsetín, IČO 00843407: 

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru 63-41-M/01 Ekonomika a 

podnikání, denní forma vzdělávání, ze 100 na 120 žáků, s účinností od 01.09.2025; 

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru 23-41-M/01 Strojírenství, denní 

forma vzdělávání, ze 380 na 360 žáků, s účinností od 01.09.2025; 

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školském zařízení Školní 

jídelna z 700 na 800 stravovaných od 01.09.2025; 

 

5. Střední škola hotelová a služeb Kroměříž, IČO 47934832: 

- snížení nejvyššího povoleného počtu lůžek u domova mládeže z 680 na 549 lůžek, 

s účinností od 01.09.2025; 

 

6. Základní škola a Mateřská škola Kroměříž, F. Vančury, IČO 47935928: 

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-01-B/01 Základní 

škola speciální z 68 na 73 žáků s účinností od 01.09.2025; 

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků základní školy z 68 na 73 žáků s 

účinností od 01.09.2025; 

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí mateřské školy z 12 na 14 s účinností 

od 01.09.2025; 

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků školského zařízení Školní družina ze 

45 na 50 žáků s účinností od 01.09.2025; 

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných u školského zařízení Školní 

jídelna – výdejna ze 75 na 85 stravovaných s účinností od 01.09.2025; 

 

7. Dětský domov, Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola Zlín, IČO 

61716464: 

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků školského zařízení Školní družina ze 

30 na 40 žáků s účinností od 01.09.2025; 

 u k l á d á  

 Ing. Mgr. Zuzaně Fišerové, PhD., člence Rady Zlínského kraje, podat u Krajského 

úřadu Zlínského kraje návrh na zápis výše uvedených schválených změn v rejstříku 

škol a školských zařízení v termínu do 30.09.2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R25/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

26/37 

42 Školství - podpora řemesel v odborném školství - účelová neinvestiční 
dotace soukromým školám 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0895/R25/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí účelové neinvestiční dotace soukromým středním školám na vyplacení 

finančních příspěvků žákům v rámci „Podpory řemesel v odborném školství“: 

1. Střední škola letecká s. r. o., se sídlem Na Záhonech 1177, 686 04 Kunovice, IČO 

26286033, ve výši 72.600 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této 

dotace, dle přílohy č. 0958-24-P04; 

2. MESIT střední škola, o. p. s., se sídlem Družstevní 818, Mařatice, 686 05 Uherské 

Hradiště, IČO 25318390, ve výši 71.300Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0958-24-P05. 

 
 

43 Školství - stanovení počtu tříd 1. ročníků pro školní rok 2025/2026 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0896/R25/24 s c h v a l u j e  

 stanovení počtu tříd 1. ročníků denní formy vzdělávání ve středních školách a 

vyšších odborných školách zřizovaných Zlínským krajem pro školní rok 2025/2026, 

dle přílohy č. 0960-24-P02. 

 
 

44 Školství - pohledávka příspěvkové organizace Dětský domov, Mateřská 
škola, Základní škola a praktická škola Valašské Klobouky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0897/R25/24 s o u h l a s í  

 s prominutím pohledávky u příspěvkové organizace Zlínského kraje Dětský domov, 

Základní škola a Praktická škola Valašské Klobouky, IČO 61716634, Smolina 16, 

766 01 Valašské Klobouky v celkové výši 58.307 Kč a to vůči Miroslavu Zajíčkovi, 

dle přílohy č. 0959-24-P02. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R25/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

27/37 

45 Školství - vyhlášení konkursních řízení na vedoucí pracovní místa 
ředitele/ředitelky p. o.  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0898/R25/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 uplynutí šestiletého období výkonu práce na pracovním místě ředitele/ředitelky: 

1. Základní umělecké školy Vsetín, IČO 00851906, ke dni 31.01.2025; 

2. Krajské pedagogicko-psychologické poradny a Zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Zlín, IČO 61716456, ke dni 31.01.2025; 

 s c h v a l u j e  

 vyhlášení konkursních řízení, dle přílohy č. 0962-24-P01, na vedoucí pracovní místa 

ředitele/ředitelky: 

1. Základní umělecké školy Vsetín, IČO 00851906; 

2. Krajské pedagogicko-psychologické poradny a Zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Zlín, IČO 61716456; 

 o d v o l á v á  

 1. pana Radima Trčálka, DiS. z pracovního místa ředitele Základní umělecké školy 

Vsetín, IČO 00851906, dle přílohy č. 0962-24-P02, ke dni 31.01.2025; 

2. paní Mgr. Moniku Němečkovou z pracovního místa ředitelky Krajské 

pedagogicko-psychologické poradny a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Zlín, IČO 61716456, dle přílohy č. 0962-24-P03, ke dni 31.01.2025. 

 
 

46 Individuální podpora 2024 - Fond Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT) 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0899/R25/24 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí individuálních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A 

SPORT) v rámci podpory vrcholového sportu v sezóně 2024/2025 v členění dle 

přílohy č. 0985-24-P01, a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální 

neinvestiční dotace, dle vzoru v příloze č. 0985-24-P18 a č. 0985-24-P01; 

 

b) poskytnutí individuální dotace z Fondu Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A 

SPORT) pro iDance Studio, z.s., IČO 05421551, se sídlem nám. T. G. Masaryka 

1281, 760 01 Zlín, ve výši 50.000 Kč na projekt Mistrovství světa v tanečním sportu 

ve standardních tancích (Lipsko-Německo) a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 0985-24-P20. 

 
 
 



  R25/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

28/37 

47 Projekty 5G příspěvkových organizací Zlínského kraje - investiční záměry 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0900/R25/24 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 12307/090/08/24 

příspěvkové organizace Hvězdárna Valašské Meziříčí, IČO 00098639, na akci 

„Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. - Vzdělávací a demonstrační centrum 

pokročilých technologií a aplikací 5G sítí (VDC-5G)“, dle přílohy č. 0986-24-P03; 

 

2. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 2306/170/08/24 

příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČO 

62182137, na akci „ZZS ZK - Implementace 5G technologie pro rozvoj ZZS ZK“, dle 

přílohy č. 0986-24-P04; 

 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0241/2024, které řeší zajištění financování akce 

„Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. - Vzdělávací a demonstrační centrum 

pokročilých technologií a aplikací 5G sítí (VDC-5G)“ v souladu s investičním 

záměrem, dle přílohy č. 0986-24-P05; 

 

4. změnu č. 7 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 příspěvkové 

organizace Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČO 62182137, dle 

přílohy č. 0986-24-P08; 

 p o v ě ř u j e  

 1. příspěvkovou organizaci Hvězdárna Valašské Meziříčí, se sídlem Vsetínská 78, 

757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00098639, výkonem funkce investora a zajištěním 

úkonů souvisejících s přípravou, realizací a závěrečným vyhodnocením akce 

reprodukce majetku Zlínského kraje „Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. - 

Vzdělávací a demonstrační centrum pokročilých technologií a aplikací 5G sítí (VDC-

5G)“; 

 

2. příspěvkovou organizaci Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, se 

sídlem Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín, IČO 62182137, výkonem funkce 

investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a závěrečným 

vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje „ZZS ZK - Implementace 

5G technologie pro rozvoj ZZS ZK“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R25/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

29/37 

48 Rozvoj digitalizace ve Zlínském kraji - výběr dodavatele  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0901/R25/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. Protokoly z jednání hodnoticí komise a zápis o předložení dokladů pro část A: 

ePortál Zlínského kraje, veřejné zakázky s názvem „Rozvoj digitalizace ve Zlínském 

kraji“, dle přílohy č. 0988-24-P02; 

 

2. Zprávu o hodnocení nabídek a protokoly z jednání hodnoticí komise pro část B: 

Digitální repozitář Zlínského kraje, veřejné zakázky s názvem „Rozvoj digitalizace 

ve Zlínském kraji“, dle přílohy č. 0988-24-P03; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele InQool, a.s, se sídlem Svatopetrská 35/7, Komárov, 617 00 

Brno, IČO 29222389, pro část A: ePortál Zlínského kraje, veřejné zakázky s názvem 

„Rozvoj digitalizace ve Zlínském kraji“; 

 

2. výběr dodavatele ICZ a.s., se sídlem Na hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 

Praha 4, IČO 25145444, pro část B: Digitální repozitář Zlínského kraje, veřejné 

zakázky s názvem „Rozvoj digitalizace ve Zlínském kraji“; 

 

3. uzavření Kupní smlouvy s vybraným dodavatelem InQool, a.s, se sídlem 

Svatopetrská 35/7, Komárov, 617 00 Brno, IČO 29222389, pro část A: ePortál 

Zlínského kraje, veřejné zakázky s názvem „Rozvoj digitalizace ve Zlínském kraji“, 

dle příloh č. 0988-24-P04 a č. 0988-24-P06; 

 

4. uzavření Kupní smlouvy s vybraným dodavatelem ICZ a.s., se sídlem Na 

hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 25145444, pro část B: Digitální 

repozitář Zlínského kraje, veřejné zakázky s názvem „Rozvoj digitalizace ve 

Zlínském kraji“, dle příloh č. 0988-24-P05 a č. 0988-24-P06. 

 
 

49 Centralizované zadávání techniky přes Ministerstvo financí - Kupní smlouva 
na dodávku výpočetní techniky  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0902/R25/24 s c h v a l u j e  

 uzavření Kupní smlouvy Dodávka výpočetní techniky mezi Zlínským krajem a 

společností OCC s.r.o., se sídlem Lidická 198/68, Bolevec, 323 00 Plzeň, IČO 

27970922, dle přílohy č. 0983-24-P01. 

 
 
 



  R25/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

30/37 

50 Dodatek č. 2 k Rámcové smlouvě T-Mobile BENEFIT se společností T-Mobile 
Czech Republic a. s 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0903/R25/24 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 2 k Rámcové smlouvě T-Mobile BENEFIT mezi Zlínským 

krajem a společností T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 

148 00 Praha 4, IČO 64949681, dle přílohy č. 0984-24-P01. 

 
 

51 Rámcová servisní smlouva o vzdálené podpoře aplikací a služeb na 
platformě SharePoint 365 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0904/R25/24 s c h v a l u j e  

 uzavření Rámcové servisní smlouvy o vzdálené podpoře aplikací a služeb na 

platformě SharePoint 365 mezi Zlínským krajem a společností ORBIT s.r.o., se 

sídlem Olšanská 2643/1a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO 16628110, dle přílohy č. 

0987-24-P01. 

 
 

52 Kultura - zjednodušené investiční záměry 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0905/R25/24 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce „14|15 BI – Čiperova vila – odstranění havarijního stavu vodovodní 

přípojky“ do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje; 

 

2. zjednodušené investiční záměry: 

a) č. 2302/090/08/24/Z na akci „SMUH – odstranění havarijního stavu kanalizace 

Galerie SM“, dle přílohy č. 0966-24-P02; 

b) č. 2303/090/08/24/Z na akci „14|15 BI – odvětrání restaurátorské dílny a vytvoření 

klimatizační místnosti“, dle přílohy č. 0966-24-P03; 

c) č. 2304/090/08/24/Z na akci „14|15 BI – Čiperova vila – odstranění havarijního 

stavu vodovodní přípojky“, dle přílohy č. 0966-24-P04; 

d) č. 2308/090/09/24/Z na akci „14|15 BI – obnova povrchu podlah 14. a 15. budovy“, 

dle přílohy č. 0966-24-P05; 

 

3. změnu č. 4 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace 14|15 

Baťův institut, se sídlem Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 72563346, na rok 2024, 

dle přílohy č. 0966-24-P10; 

 



  R25/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

31/37 

4. poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2024: 

a) ve výši 4.690.000 Kč příspěvkové organizaci Slovácké muzeum v Uherském 

Hradišti, příspěvková organizace, se sídlem Smetanovy sady 179, 686 01 Uherské 

Hradiště, IČO 00092126, na přípravu a realizaci akce „SMUH – odstranění 

havarijního stavu kanalizace Galerie SM“, dle přílohy č. 0966-24-P06; 

b) ve výši 1.990.000 Kč příspěvkové organizaci 14|15 Baťův institut, příspěvková 

organizace se sídlem Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 72563346, na přípravu a 

realizaci akce „14|15 BI – Čiperova vila – odstranění havarijního stavu vodovodní 

přípojky", dle přílohy č. 0966-24-P07; 

 

5. rozpočtové opatření č. RZK/0240/2024, které řeší zajištění finančních prostředků 

vybraných akcí v odvětví Kultura, církve a sdělovací prostředky, dle přílohy č. 0966-

24-P08; 

 p o v ě ř u j e  

 1. příspěvkovou organizaci Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, příspěvková 

organizace se sídlem Smetanovy sady 179, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 

00092126, výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje „SMUH - 

odstranění havarijního stavu kanalizace Galerie SM“; 

 

2. příspěvkovou organizaci 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace se sídlem 

Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 72563346, výkonem funkce investora a 

zajištěním úkonů souvisejících s realizací a závěrečným vyhodnocením těchto akcí 

reprodukce majetku Zlínského kraje:  

a) „14|15 BI - odvětrání restaurátorské dílny a vytvoření klimatizační místnosti“; 

b) „14|15 BI - obnova povrchu podlah 14. a 15. budovy“; 

c) „14|15 BI - Čiperova vila – odstranění havarijního stavu vodovodní přípojky“; 

 s o u h l a s í  

 se zahájením projektové přípravy před schválením investičního záměru pro 

investiční akci z oblasti školství "Gymnázium a Jazyková škola Zlín – rekonstrukce 

sportovní haly". 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R25/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

32/37 

53 Kultura - „Nová expozice Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně“ - 
dodatek č. 3 smlouvy o dílo - interiér 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0906/R25/24 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 3 smlouvy na dodávku a montáž interiéru na akci „Nová 

expozice Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně“ mezi Zlínským krajem, třída 

Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a dodavatelem interiéru Muzea Servis, 

spol. s r. o., Žebětínská 952/47, 623 00 Brno, IČO 03570762, dle příloh č. 0964-24-

P01 až č. 0964-24-P03. 

 
 

54 Sociální služby - „Sociální služby Uherské Hradiště, p.o. - DS Uherský 
Ostroh“ - dodatek č. 1 smlouvy o dílo 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0907/R25/24 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. D/02556/2024/ŘDP/1 mezi Zlínským krajem, 

se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a společností STAMOS 

Uherské Hradiště, spol. s r.o., se sídlem Otakarova 108, 686 01 Uherské Hradiště, 

IČO 46346171, na zhotovení stavby na akci: „Sociální služby Uherské Hradiště, p.o. 

- DS Uherský Ostroh“, dle přílohy č. 0969-24-P02. 

 
 

55 Sociální služby - „Sociální služby Uherské Hradiště, p.o. - komunitní služba 
DOZP a OS Jarošov“ - dodatek smlouvy na projektové práce, změna názvu 
akce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0908/R25/24 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 26.08.2024, č. 0849/R22/24, část schvaluje, 

bod 2., kterým Rada Zlínského kraje schválila uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo 

D/4342/2023/INV mezi Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 

Zlín, IČO 70891320 a společností G G ARCHICO a.s., se sídlem Zelené náměstí 

1291, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 46994432, na zhotovení objemové studie, 

projektových dokumentací, výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru na akci 

„Sociální služby Uherské Hradiště, p.o. - komunitní služba DOZP a OS Jarošov“, dle 

přílohy č. 0910-24-P02; 

 

 

 



  R25/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

33/37 

 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo D/4342/2023/INV mezi Zlínským krajem, se 

sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320 a společností G G 

ARCHICO a.s., se sídlem Zelené náměstí 1291, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 

46994432, na zhotovení objemové studie, projektových dokumentací, výkon 

inženýrské činnosti a autorského dozoru na akci „Sociální služby Uherské Hradiště, 

p.o. - komunitní služba DOZP a OS Jarošov“, dle přílohy č. 0967-24-P02. 

 
 

56 Školství – „SŠPHZ Uherské Hradiště – Modernizace výukových prostor pro 
odborný výcvik a vybudování multimediální učebny“ – dodatek č. 1 
investičního záměru 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0909/R25/24 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 1 investičního záměru č. 2086/150/12/23 – 01/09/24 na akci „SŠPHZ 

Uherské Hradiště – Modernizace výukových prostor pro odborný výcvik a 

vybudování multimediální učebny“, dle přílohy č. 0970-24-P01; 

 

2. změnu č. 4 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 příspěvkové 

organizace Střední škola průmyslová, hotelová, zdravotnická a Vyšší odborná škola 

Uherské Hradiště, se sídlem Jiřího z Poděbrad 949, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 

00559644, dle přílohy č. 0970-24-P02; 

 

3. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 ve výši 

173.620 Kč příspěvkové organizaci Střední škola průmyslová, hotelová, 

zdravotnická a Vyšší odborná škola Uherské Hradiště, Jiřího z Poděbrad 949, 686 

01 Uherské Hradiště, IČO 00559644, na přípravu a realizaci akce „SŠPHZ Uherské 

Hradiště – Modernizace výukových prostor pro odborný výcvik a vybudování 

multimediální učebny“, dle přílohy č. 0970-24-P03; 

 

4. uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z 

rozpočtu Zlínského kraje č. D/1959/2024/ŘDP v roce 2024 s příspěvkovou 

organizací Střední škola průmyslová, hotelová, zdravotnická a Vyšší odborná škola 

Uherské Hradiště, Jiřího z Poděbrad 949, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 00559644, 

kterým se mění poměr investiční a neinvestiční návratné finanční výpomoci, přičemž 

celková výše návratné finanční výpomoci se nemění, dle přílohy č. 0970-24-P04; 

 

5. rozpočtové opatření č. RZK/0243/2024, které řeší úpravu financování akce 

„SŠPHZ Uherské Hradiště – Modernizace výukových prostor pro odborný výcvik a 

vybudování multimediální učebny“, dle přílohy č. 0970-24-P05. 

 
 
 
 



  R25/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

34/37 

57 Odbor KŘ - veřejná zakázka „Čištění a renovace podlahovin v B21“ - výběr 
dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0910/R25/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokoly z jednání komise veřejné zakázky s názvem „Čištění a renovace 

podlahovin v B21“, dle přílohy č. 0973-24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele KVL Group s.r.o. se sídlem Kpt. Jaroše 110, 339 01 Klatovy - 

Klatovy 1, IČO 08431965; 

2. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem KVL Group s.r.o. se sídlem Kpt. Jaroše 

110, 339 01 Klatovy - Klatovy 1, IČO 08431965, dle přílohy č. 0973-24-P03. 

 
 

58 Odbor KŘ - veřejná zakázka „Výměna jednotek chlazení v serverovně B21 a v 
archivu B22“ - zrušení veřejné zakázky a zahájení nové veřejné zakázky  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0911/R25/24 s c h v a l u j e  

 1. zrušení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Výměna jednotek chlazení v 

serverovně B21 a v archivu B22“ formou zjednodušeného podlimitního řízení, dle 

přílohy č. 0974-24-P16; 

 

2. zahájení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Výměna jednotek chlazení v 

serverovně B21 a v archivu B22“ formou zjednodušeného podlimitního řízení, dle 

příloh č. 0974-24-P02 až č. 0974-24-P12 a č. 0974-24-P14, uveřejněním výzvy a 

zadávací dokumentace na profilu zadavatele a odesláním výzvy osloveným 

dodavatelům uvedeným v příloze č. 0974-24-P13, za podmínky účinného zrušení 

zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Výměna jednotek chlazení v 

serverovně B21 a v archivu B22“; 

 p o v ě ř u j e  

 k provedení úkonů spojených s otevíráním nabídek v elektronické podobě Odbor 

investic Krajského úřadu Zlínského kraje; 

 j m e n u j e  

 komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Zbyněk Fojtíček, Bc. Jitka 

Chobotová, Mgr. Eva Benedíková, Ing. Andrea Kaspřáková, a náhradníky Ing. Petra 

Vranková, Radek Šustek, Bc. Kateřina Mudříková, Mgr. Ing. Simona Hořáková. 

 
 



  R25/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

35/37 

59 Odbor KŘ - záměr změny pronájmu  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0912/R25/24 s c h v a l u j e  

 záměr změny pronájmu části pozemku p. č. st. 3290, jehož součástí je stavba bez 

čp/če vedená pod číslem 1, a 3 parkovacích míst v 2. NP budovy bez čp/če, budova 

garáží, která je součástí pozemku p. č. st. 8638, zastavěná plocha a nádvoří, vše 

zapsané v katastru nemovitostí vedeném příslušným pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec Zlín a k. ú. Zlín, spočívající v 

prodloužení doby nájmu do 31.12.2025, dle příloh č. 0975-24-P01 a č. 0975-24-P02. 

 
 

60 Stanovení počtu zaměstnanců Zlínského kraje zařazených do Krajského 
úřadu Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0913/R25/24 s t a n o v u j e  

 počet zaměstnanců Zlínského kraje zařazených do Krajského úřadu Zlínského kraje 

s účinností od 01.10.2024, dle přílohy č. 1004-24-P02. 

 
 

61 Sociální služby - „Sociální služby Vsetín, p.o. - Domov pro seniory Liptál“ - 
dodatek č. 2 investičního záměru  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0914/R25/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně Podmínek k Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

na akci „Sociální služby Vsetín, p.o. - Domov pro seniory Liptál“, identifikační číslo 

projektu: 013D313007603, dle přílohy č. 0968-24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 2 investičního záměru č.1900/100/01/23 - 02/09/24 Sociální služby 

Vsetín, p.o. - Domov pro seniory Liptál, dle přílohy č. 0968-24-P03; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0245/2024, které řeší zajištění finančního krytí akce 

„Sociální služby Vsetín, p.o. - Domov pro seniory Liptál“, dle přílohy č. 0968-24-P04. 

 
 
 
 
 
 



  R25/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

36/37 

62 Zdravotnictví - „Kroměřížská nemocnice a.s. - Severní přístavba východního 
křídla budovy A“ - příkazní smlouva na výkon autorského dozoru 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0915/R25/24 s c h v a l u j e  

 přímé uzavření Příkazní smlouvy na výkon funkce autorského dozoru mezi Zlínským 

krajem se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín a G G ARCHICO a.s., se sídlem 

Zelené náměstí 1291, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 46994432, na akci 

„Kroměřížská nemocnice a.s. - Severní přístavba východního křídla budovy A“, dle 

přílohy č. 1003-24-P01. 

 
 

63 Veřejná zakázka „Kulturní a kreativní centrum Zlínského kraje v Čiperově vile 
- realizace a vybavení interiéru“ - zahájení veřejné zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0916/R25/24 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Kulturní a kreativní centrum 

Zlínského kraje v Čiperově vile - realizace a vybavení interiéru“ formou otevřeného 

nadlimitního řízení, dle příloh č. 0971-24-P01 až č. 0971-24-P08; 

 j m e n u j e  

 společnou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Zbyněk Fojtíček, 

Ing. Mgr. Zuzana Fišerová Ph.D., Ing. Mgr. Lucie Pluhařová, Ing. Marcela Machů, 

Mgr. Pavel Mitáš, a náhradníky: Ing. Petra Hospodková, Ing. Mgr. Monika Eretová, 

Ing. Marek Knot, Ing. Zbyšek Lukáš, Ing. Boris Vrbka; 

 z m o c ň u j e  

 na základě příkazní smlouvy č. D/3181/2024/ŘDP společnost RTS, a.s., se sídlem 

Lazaretní 4038/13, Židenice, 615 00 Brno, IČO 25533843, k provádění úkonů 

nezbytných pro výkon zadavatelských činností, včetně zajištění elektronického 

otevírání nabídek, a ke všem úkonům spojeným s uveřejňováním údajů o veřejné 

zakázce s názvem „Kulturní a kreativní centrum Zlínského kraje v Čiperově vile - 

realizace a vybavení interiéru“ podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, dle plné moci uvedené v příloze č. 0971-24-P09. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R25/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

37/37 

64 Kontroly příspěvkových organizací Zlínského kraje v roce 2024 - doplnění 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0917/R25/24 s c h v a l u j e  

 doplnění plánu obecných kontrol příspěvkových organizací Zlínského kraje v roce 

2024, dle přílohy č. 1005-24-P01, a doplnění seznamu osob oprávněných k 

provádění obecných kontrol příspěvkových organizací Zlínského kraje v roce 2024 

v rámci výkonu zřizovatelských funkcí, dle přílohy č. 1005-24-P02. 

 
 

65 Odbor KH - dotace z Fondu ZK na ukončení cykloturistického projektu 
Vrchařská koruna Valašska 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0918/R25/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční individuální dotace z Fondu Zlínského kraje - sekce 

Rozvojové programy a krizové řízení - Individuální podpora KH do výše 70.000 Kč, 

současně však maximálně 25 % celkových způsobilých výdajů, spolku Vrchařská 

koruna Valašska, z. s., se sídlem Dolní Jasenka 750, 755 01 Vsetín, IČO 03543340, 

na pořádání galavečera u příležitosti ukončení cykloturistického projektu Vrchařská 

koruna Valašska 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle 

přílohy č. 0976-24-P02. 

 
 
 
  

Ing. Radim Holiš v.r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v.r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 
 
 


